キャリアアップ研修受講者 各位

                                                            令和３年１０月吉日

                                                           ㈱ニチイ学館中国支部

                                                           支部長 髙橋 伸哉

          鳥取県保育士等キャリアアップ研修 e ラーニング研修のお知らせ

日頃より研修運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

研修開催につきまして下記の通りお知らせいたします。

【登録完了について】

e ラーニング研修受講用 個人アカウントの登録完了につきまして

１０月下旬頃に『一般社団法人 NECQA』（保育士と保育の質に関す

る研究会）より「新規登録完了及びパスワードのお知らせ」メール（右

記）が届きます。メール受信拒否設定をされている場合は（no-

reply@share-wis.com）解除をお願い致します。

１０月２７日までに登録完了メールが届かない場合はお問合せ下

さい。

【受講について】

一般社団法人 NECQA が運営する e ラーニングシステムを利用します。個人アカウントの登録が完了し、受講期間になり

ましたら、受講ができるようになります。受講期間前にログインしても、受講することができません。受講期間になりましたら、ご

自身の受講分野が視聴可能になります。必ずご自身のアカウント名またはメールアドレス、パスワードでログインし受講してくだ

さい。また、受講時にはご自身のアカウントでのログイン、受講分野に相違はないかご確認下さい。

 受講方法については、別紙「eラーニング受講方法（WEB編）」「eラーニング受講方法（アプリ編）」をご覧ください。

 受講期間については、別紙「ｅラーニング研修日程・講師案内」をご覧ください。

 キャリアアップ研修修了証発行については、別紙「キャリアアップ研修修了証発行について」をご覧ください。

【研修に関する問合せ先】

〒700-0815岡山県岡山市野田屋町 1-1-15岡山桃太郎大通りビル 3F

TEL:086-231-8492

株式会社ニチイ学館 中国支部 （鳥取県保育士等キャリアアップ研修担当）

差出人: 一般社団法人 NECQA（保育士と保育の質に関する研究会）

no-reply@share-wis.com

件名: 一般社団法人 NECQA（保育士と保育の質に関する研究会）

- 新規登録完了のご報告及びパスワードのお知らせ

般社団法人 NECQA（保育士と保育の質に関する研究会）ご登録ユー

ザー様

一般社団法人 NECQA（保育士と保育の質に関する研究会） で新しい

アカウントが作成されました。

アカウント情報は以下の通りです。

ログイン URL: https://necqa.share-wis.com/users/sign_in

アカウント名: ●●●

メールアドレス: ●●●@nichiigakkan.co.jp（ご自身のアドレス）

パスワード:●●123

mailto:no-reply@share-wis.com
mailto:no-reply@share-wis.com
tel:086-231-8492
mailto:no-reply@share-wis.com
https://necqa.share-wis.com/users/sign_in
mailto:●●●@nichiigakkan.co.jp

別紙

キャリアアップ研修修了証発行について

＜修了証発行までの必須条件＞

① eラーニング（全レクチャー・全セクション）受講

② eラーニング内、最終テストの合格（保護者支援・子育て支援 中部のみ最終テストなし）

③ レポート提出 （原本を郵送）

④ 修了証発行（３月頃を予定）

＜eラーニング受講について＞

受講にあたりログイン、操作方法の詳細につきましては別紙「eラーニング受講方法（WEB編）」「eラーニング受講方法（アプリ

編）」をご参照お願い致します。

保育施設の PC やタブレット等でも個人アカウントでログイン可能です。受講は、必ずご自身のアカウント名またはメールアドレ

ス、パスワードでログインください。他者へのアカウント名、パスワードの共有、なりすまし等は絶対に行わないでください。

・受講WEB用URL

  検索：https://necqa.share-wis.com/users/sign_in

注）

1. 視聴にかかるインターネット通信料はご本人負担となります。Wi-Fi環境もしくは有線LANケーブルを使用したインターネ

ット環境など、高速通信が可能な場所でご受講ください。

2. 受講に関して個人の受講の進捗状況についての問合せは対応できかねます。ご自身で管理、確認をお願い致します。

（受講期間終了の案内等は行いませんので、ご注意ください。）

3. WEB環境や通信エラー、使用されますPC・タブレット等の操作方法に関しての個別対応は出来かねます。

＜レポートの提出について＞

研修受講後、レポート用紙に所属先の施設長様の署名、押印をいただき原本を郵送で提出いただきます。

ご自身でレポートのコピーを取り保管ください。（データ入力、手書きどちらでも構いません）

乳児保育、幼児教育、障害児保育、食育・アレルギー対応、保健衛生・安全対策、マネジメント分野研修につきましては

11月 1日より鳥取県 HPまたはニチイ学館 HPから用紙をダウンロード下さい。

鳥取県子育て王国課ＨＰ   https://www.pref.tottori.lg.jp/296711.htm

                            検索：令和３年度鳥取県保育士等キャリアアップ研修

ニチイ学館ＨＰ          http://www.nichiikids.net/

                            検索：ニチイキッズネット

保護者支援・子育て支援（中部）をご受講の方は、既に配布しております用紙の３日目の受講欄に記入ください。

レポート提出期限 ： 幼児教育、保護者支援・子育て支援  2021年 12月 10日（金）必着

乳児保育、障害児保育、食育・アレルギー対応、保健衛生・安全対策

マネジメント  2022年 1月 7日（金）必着

提出先：〒680-0846 鳥取県鳥取市扇町 115-1鳥取駅前第一生命ビルディング４F

株式会社ニチイ学館 鳥取支店 鳥取県保育士等キャリアアップ研修係 宛

https://www.pref.tottori.lg.jp/296711.htm
http://www.nichiikids.net/